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85. Rothenburger
Freundschaftsschießen

JUBILÄUMSAUSGABE

Schießtage | 22. März 2025 - 6. April 2025

Preisverteilung am 12. Juli 2025
im Schießhaus der Neustädter Schützen

Der Vorstand und das Organisationsteam der KPSG
Neustadt/Aisch wünscht

Gut’ Schuss



Das Schützenmeisteramt und alle Mitglieder der KpSG Neustadt möchten allen
Teilnehmern ein unvergessliches Event bieten und hoffen, der Spaß kommt für
keinen zu kurz. 

Michael Staude
Erster Schützenmeister
Kgl. priv. Schützengesellschaft 1471 Neustadtan der Aisch

Ich heiße, im Namen der Kgl. priv.
Schützengesellschaft 1471 Neustadt an der Aisch, alle
Schützenbrüder und Schützenschwestern zum 85.
Rothenburger Freundschaftsschießen herzlich bei
uns willkommen.

Vom 21. März bis 6. April 2025 wünschen wir allen
Teilnehmerinnen und Teilnehmern, egal ob Jugend-
oder Auflageschützen, Licht- oder
Luftgewehrschützen oder Luftpistolenschützen, viel
Spaß und Gut’ Schuß!

Wir sind froh und stolz, mit diesem
Freundschaftsschießen den Startschuss für unsere
Feierlichkeiten rund um das große Jubiläum “555
Jahre Kgl. priv. Schützengesellschaft 1471 Neustadt an
der Aisch” nun offiziell geben zu können. 

Gut’ Schuss

GRUSSWORT MICHAEL STAUDE



Liebe Schützenjugend, Schützenschwestern und
Schützenbrüder der Kgl. priv. Schützengesellschaft
1471 Neustadt an der Aisch und des Rothenburger
Schützenfreundschaftsbundes,

zum 555-jährigen Jubiläum möchte ich der Kgl. priv.
Schützengesellschaft Neustadt an der Aisch im Namen des
Rothenburger Schützen Freundschaftsbundes herzlich
gratulieren.

Das Schützenwesen kann auf eine lange Tradition
zurückblicken. Schützenvereine gehören untrennbar zum
kulturellen und sportlichen Leben in unseren Städten und
Gemeinden.
Sie fördern vor allem den Breiten- und Leistungssport in
den verschiedenen Disziplinen.
Dank und Anerkennung gebührt deshalb allen, die
ehrenamtlich und selbstlos Pflichten und Verantwortung
übernehmen und das Vereinsleben gestalteten.

555 Jahre Kgl. priv. Schützengesellschaft Neustadt an der Aisch ist ein Zeichen von
praktiziertem Kameradschaftsgeist und von beispielhaftem Zusammen-
gehörigkeitsgefühl.

Am 29.06.1929 wurde der Rothenburger Schützen Freundschaftsbund gegründet und die
Kgl. priv. Schützengesellschaft Neustadt an der Aisch waren die ersten Ausrichter. Das
RSF-Schießen haben unsere Neustädter in ihrer Geschichte 1938, 1955, 1963, 1983, 1998
und 2011 mit großer Hingabe durchgeführt.

Von der Schüler- bis zur Seniorenklasse ist dieser Wettbewerb eine ideale Gelegenheit,
sich mit dem Leistungsstandard unseres Bundes zu messen und die Verbundenheit der
Vereine darzustellen.
Ich danke der Kgl. priv. Schützengesellschaft Neustadt an der Aisch mit ihrem
1.Schützenmeister Michael Staude und seinem Team für die Übernahme und
Durchführung des 85. Freundschaftbundschießens, dieses sie nun bereits zum achten
Mal ausrichten.

Allen Schützinnen und Schützen, ob jung oder lebenserfahren, ob freihändig oder
aufgelegt, ob mit Luftgewehr oder mit der Luftpistole wünsche ich das Quäntchen Glück
und eine ruhige Hand, damit aus dem einen oder anderen Schuss auch ein schönes Blatt’l
wird.

Allen Spendern und Gönnern, die unseren Schießsport durch Ihre finanzielle und persön-
liche Unterstützung ein Preisschießen dieser Art ermöglichen, mein herzliches “Vergelt’s
Gott”.

Ich wünsche der Kgl. priv. Schützengesellschaft 1471 Neustadt an der Aisch ein gutes Ge-
lingen des Schießens, einen unfallfreien und fairen Ablauf des Schießbetriebes und allen 
Teilnehmern “Gut Schuß”.

Michael Ehrlinger
Erster Schützenmeister Kgl. priv. Schützengilde 1374 Rothenburg ob der Tauber
Sprecher Rothenburger Schützen Freundschaftsbund

GRUSSWORT MICHAEL EHRLINGER



Liebe Schützenschwestern und Schützenbrüder,
verehrte Gäste und Freunde des Rothenburger
Freundschaftsschießens,

ich heiße Sie alle aufs Herzlichste willkommen in
unserer Stadt Neustadt an der Aisch!
Es ist mir eine große Freude und Ehre, Sie hier zum
Rothenburger Freundschaftsschießen begrüßen zu
dürfen.

Seit vielen Jahren verbinden die Mitgliedsvereine und
-gesellschaften des Rothenburger Freund-
schaftsbundes, bei dem die Kgl. priv. Schützengilde
1374 Rothenburg o.d.Tauber die Basis bildet, eine enge
Freundschaft. 1929 wurde dieser in Steinach an der
Ens gegründet und das erste Jahresschießen mit elf
Gesellschaften wurde an den Sommerkellern hier in
Neustadt a.d. Aisch ausgetragen. Bereits zum 85. Mal 
findet dieses traditionelle Schießsportereignis heuer statt und es ist immer
wieder beeindruckend, wie viele Menschen aus verschiedenen Regionen
zusammenkommen, um gemeinsam ihre Liebe zum Schießsport zu teilen, alte
Freundschaften zu pflegen und neue zu schließen. Zum 8.Mal ist heuer unsere
Kgl. priv. Schützengesellschaft 1471 Neustadt a.d.Aisch Ausrichter dieser
traditionsreichen Veranstaltung, die diesmal im Rahmen der Festlichkeiten zum
555-jährigen Bestehen der Gesellschaft stattfindet und auch dazu beitragen soll,
neue und junge Leute für das Schießen zu begeistern.

Über die Jahrhunderte hinweg trug die Neustädter Schützengesellschaft ihre
guten Traditionen in die Gegenwart, auch schwere Zeiten mit Kriegen und
großer Not wurden immer wieder gemeistert. Eines jedoch blieb: Die Liebe
zum Schießsport und die große gesellige Bindung.

Als Erster Bürgermeister und Schützenkommissar ist es mir bei diesem ganz
besonderen Anlass in diesem Jahr eine große Ehre, die Scheibe für das 85.
Rothenburger Freundschafts-schießen zu stiften.
Ich möchte allen Teilnehmern und Organisatoren herzlich für ihr Engagement
und ihre Leidenschaft danken, die diese Veranstaltung immer zu etwas ganz
Besonderem machen. Möge das Rothenburger Freundschaftsschießen auch in
diesem Jahr wieder ein voller Erfolg werden, genießen Sie die spannenden
Wettkämpfe, das gemütliche Beisammensein und die Gastfreundschaft unserer
Stadt.

So bleibt mir nur noch, Ihnen allen einen schönen Aufenthalt und frohe Stunden
zu wünschen, an die Sie sich noch lange gerne zurückerinnern!

Klaus Meier
Erster Bürgermeister
und Schützenkommissar

GRUSSWORT BÜRGERMEISTER KLAUS MEIER



Für die Jubiläumsscheibe wird der Schütze ermittelt,
dessen Schuss dem Teiler 555 am nächsten kommt

Gestiftet von: Stadt Neustadt a. d. Aisch

jubiläumsscheibe

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

55,50 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Der 1. Preis wird zusätzlich auf der Jubiläumsscheibe der KpSG Neustadt verewigt
(Die Scheibe bleibt im Besitz der KpsG Neustadt)

1 Schuss ist mit der Einlage bezahlt
Nachkauf: unbegrenzt 1€ / 1 Schuss

JUBILÄUMSSCHEIBE



LICHTGEWEHR:
1 SCHUSS JUBILÄUMSSCHEIBE *
1 SCHUSS FESTSCHEIBE LIG
20 MEISTER/GLÜCK **

LUFTGEWEHR:
1 SCHUSS JUBILÄUMSSCHEIBE *
1 SCHUSS LG FESTSCHEIBE
30 MEISTER/GLÜCK **

LUFTGEWEHR AUFLEGER:
1 SCHUSS JUBILÄUMSSCHEIBE *
1 SCHUSS FESTSCHEIBE LG AUFLEGER
30 MEISTER/GLÜCK LG AUFLEGER **

LUFTPISTOLE:
1 SCHUSS JUBILÄUMSSCHEIBE *
1 SCHUSS FESTSCHEIBE LP
30 MEISTER/GLÜCK **

LUFTPISTOLE AUFLEGER:
1 SCHUSS JUBILÄUMSSCHEIBE *
1 SCHUSS FESTSCHEIBE LP AUFLEGER
30 MEISTER/GLÜCK LP AUFLEGER **

NACHKAUF:
* UNBEGRENZT 1€ / 1 SCHUSS
** UNBEGRENZT 2€ / 10 SCHUSS
*** UNGEBRENZT 1€ / 10 SCHUSS

Schießprogramm

Schießtage | 22. März 2025 - 6. April 2025
wochentags: 19.00 - 22.00
wochenends: 14.00 - 18.00

SCHIESSPROGRAMM



Schüler + Jugend
(Jahrgänge 2009-2015)

Schützen + Junioren
(Jahrgänge 2008 und älter)

Auflage
(Jahrgänge 1974 und älter)

-

5,- €

8,- €

einlage
Luftgewehr Luftpistole

3,- €

5,- €

8,- €

8,- € 8,- €

SCHIESSLEITUNG: Sebastian Delatron

HINWEIS AUFLAGE:
Gemäß der DSB-Sportordnung dürfen Schützen, die 1974 oder früher geboren
wurden, mit einer Gewehrauflage schießen. Schützen der Jahrgänge 1959 oder
früher dürfen zusätzlich einen Hocker oder eine Sitzgelegenheit verwenden.

HINWEIS DOPPELSTART:
Das Starten in einer normalen Schützenklasse und einer Auflageklasse ist nicht
erlaubt. Viererstart ist nicht gestattet.

Lichtgewehr
(Jahrgänge 2014-2019)

Klassen Doppel

-

8,- €

14,- €

14,- €

Meistbeteiligung
Entscheidend ist die Anzahl teilnehmender SchützInnen pro Verein.
Bei Mehrfachstart einer Schützin oder eines Schützen (Luftgewehr,

Luftpistole) zählt jede Disziplin für die Meistbeteiligung

Erster Platz
Ein Reh

Zweiter Platz
Schinken

Dritter Platz
2 Kasten Bier

UNTER 100 MITGLIEDER ÜBER 100 MITGLIEDER

Erster Platz
Ein Reh

Zweiter Platz
Schinken

Dritter Platz
2 Kasten Bier

EINLAGE / MEISTBETEILIGUNG
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Für unsere jüngsten Schützen haben wir beide Vormittage des ersten Wochenendes
reserviert

22. + 23. März von 10.00 - bis 13.00 Uhr
danach Schießbetrieb nach Plan

Aufleger

MÄRZ

Lichtgewehr

Für unsere Aufleger Schützen haben wir folgende Tage reserviert:

Dienstag, 25. März: 19.00–22.00 Uhr
Sonntag, 30. März: 14.00–18.00 Uhr

Donnerstag, 3. April: 19.00–22.00 Uhr
Samstag, 5. April: 14.00–18.00 Uhr

Wir haben dieses Jahr keine speziellen
Schießtage für Vereine reserviert, sondern
gezielt Zeiten für bestimmte Disziplinen
eingeplant, um den Ablauf für alle ein
bisschen entspannter zu gestalten.
Für das Lichtgewehrschießen haben wir am
ersten Schieß-Wochenende (22. + 23. März,
jeweils von 10.00–13.00 Uhr) sieben
Lichtgewehr-Schießstände organisiert.
Auch für das Auflageschießen gibt es an vier
Tagen festgelegte Zeitfenster – so hat jeder
genügend Zeit und Platz.
Natürlich könnt ihr an allen anderen
Schießtagen trotzdem kommen und eure
Disziplinen schießen.

Wichtig: Bitte beachtet, dass 30 Minuten
vor Schießende keine neuen Anmeldungen
oder Nachkäufe mehr möglich sind!

SCHIESSTAGE

SCHIESSZEITEN



Das Schießen ist nur für Mitglieder des Rothenburger-Schützen-
Freundschaftsbundes offen. Kinder können ab dem Jahrgang 2019 teilnehmen. Für
deren Beaufsichtigung hat der jeweilige Verein zu sorgen, für welchen sie starten.
Soweit nachstehend nicht anders festgelegt, gilt für das gesamte Schießen die
Sportordnung des Deutschen Schützenbundes. 

1.

Die Anzahl an möglichen Schüssen ist im Schießprogramm vermerkt. Der
Nachkauf ist bei der Auswertung zu bezahlen. Probeschüsse sind nicht erlaubt.  

2.

Jede(r) Schütze/in kann in den Disziplinen LG und LP starten. Mehrfachstarter
werden für die Meistbeteiligung in jeder Disziplin einmal gewertet, sofern
mindestens ein Schuss auf eine Scheibe abgegeben wurde. Jede(r) Schütze/in
erhält für jede Disziplin eine eigene Startnummer. 

3.

Schützen ab dem Geburtsjahr 1974 und älter können in der Disziplin LG/LP
Auflage starten. Starter in dieser Disziplin, die 1946 oder früher geboren sind,
dürfen einen Hocker verwenden. Personen mit Behinderung können die jeweils bei
ihnen gebilligten Hilfsmittel nutzen. Die Erlaubnis zur Verwendung dieser ist
durch einen Nachweis zu belegen. Auflageböcke sind nur wenige vorhanden, für
andere Hilfsmittel muss der Schütze selbst sorgen. Mitgebrachte Hilfsmittel
müssen den Regeln der Sportordnung, wie unter 1. genannt, entsprechen. 

4.

Alle Ergebnisse werden sofort nach dem Verlassen des Schießstandes
ausgewertet. Bezahlung des Nachkaufs findet bei der Auswertung statt. 

5.

Reklamationen zu abgegebenen Schüssen müssen sofort erfolgen. Der/Die
Schütze/in oder eine von ihm/ihr beauftragte Person muss das Ergebnis durch
Unterschrift bestätigen. Später reklamierte Ergebnisse können nicht mehr
berücksichtigt werden. 

6.

Bei Meinungsverschiedenheiten, Unregelmäßigkeiten oder Verstößen gegen die
Sportordnung entscheidet die Schießleitung unter Ausschluss des Rechtsweges.

7.

Auf Preise, die innerhalb eines Monats nach der Preisverteilung nicht abgeholt
werden, verfällt der Anspruch. Preisgelder werden auf das Konto des jeweiligen
Schützenverein überwiesen.

8.

Mit der Anmeldung des Schützen im Schießprogramm erkennt der Schütze die
Bestimmungen an.

9.

Jeder Schütze ist für seine Schüsse verantwortlich.10.
Mit einer zusätzlichen Unterschrift bei der Auswertung gestattet der/die
Schütze/in nach der Datenschutz-Grundverordnungen DSGVO der Kgl. priv.
Schützengesellschaft 1471 Neustadt an der Aisch, seinen Vor- und Nachnamen,
sowie Bilder und Ergebnisse, die in direktem Zusammenhang mit dem Schießen
stehen, in Zeitung, Medien, Internet, sozialen Netzwerken und Aushängen zu
veröffentlichen. Der Schützen oder die Schützin wird darauf bei der Auswertung
nochmals gesondert hingewiesen.

11.

Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für abgestellte Waffen, Ausrüstung,
Bekleidung oder ähnliches von Teilnehmern oder Besuchern des Schießens. 

ALLGEMEINE BEDINGUNGEN



* SIA Personal & Gesundheitscoaching
* Ayurveda-Entschlackungskuren
* Schwangeren- & Babymassagen
* Wellness Anwendungen
* Ayurvedische Kosmetik
* Ästhetische Kosmetik
* Maniküre / Pediküre
* Haarentfernung
* Visagistik / Hochzeiten
* Micro Needling
* Permanent-Make-UP
* Human med. Pigmentierung
* Aus- & Weiterbildung uvm.

Virchowstraße 7
91413 Neustadt an der Aisch
Tel.: 09161 - 87 26 777



WEIHERHOF 1 | 91413 NEUSTADT/AISCH
TELEFON (0 91 61) 8 14 07 21 | MAIL info@elektromahr.de

www.elektromahr.de

HAUSINSTALLATION | PHOTOVOLTAIK
INTELLIGENT HOME | VISUALISIERUNG



Festscheibe Lichtgewehr
Tiefschuss

Gestiftet von: Gerd Schmidt

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Festscheibe Luftgewehr
Tiefschuss

Gestiftet von: Fa. Hermann Seeberger

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Festscheibe Luftpistole
Tiefschuss

Gestiftet von: Köstner Fahrzeugbau

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Festscheibe Luftgewehr Aufleger
Tiefschuss

Gestiftet von: Familie Gebers Staude

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Festscheibe Luftpistole Aufleger
Tiefschuss

Gestiftet von: Bauunternehmung
Horst Schrödl

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

SCHIESSPROGRAMM



■
■
■ 

■
■
■
■
■ 

Kachelofenbau
Fliesenarbeiten
Sanitärinstallation

Heizungsbau,Holz,Gas u.Öl
Solar
Pellets-Heizung
Buderus-Kundendienst
kompl. Badsanierung

Paracelsusstraße 37
91413 Neustadt/Aisch
Tel. 0 91 61/79 78
Fax 0 91 61/73 48
www.seeberger-nea.de
info@seeberger-nea.de

SCHIESSPROGRAMM



Meisterscheibe Lichtgewehr
10er-Serie, Zehntel-Wertung

Gestiftet von: Nina Petschler

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Meisterscheibe
Luftgewehr

10er-Serie, Zehntel-Wertung

Gestiftet von: Reinhard Wendel

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Meisterscheibe
Luftpistole

10er-Serie, Zehntel-Wertung

Gestiftet von: Phasenwerk

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Meisterscheibe
Luftgewehr Aufleger

10er-Serie, Zehntel-Wertung

Gestiftet von: Glassner Baustoffe

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

Meisterscheibe
Luftpistole Aufleger

10er-Serie, Zehntel-Wertung

Gestiftet von: Sparkasse

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €
10,00 €
8,00 €
6,00 €
4,00 €
2,00 €

SCHIESSPROGRAMM



Ünterstützt von



SCHIESSPROGRAMM



Erleben. Genießen. Wohlfühlen!



Glücksscheibe Lichtgewehr
Tiefschuss

Gestiftet von:
1.
2.
3.
4.
5.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €

Glücksscheibe
Luftgewehr

Tiefschuss

Gestiftet von: Köstner Automobile
Service GmbH

Glücksscheibe
Luftpistole

Tiefschuss

Gestiftet von:

Glücksscheibe
Luftgewehr Aufleger

Tiefschuss

Gestiftet von:Köstner Automobile
Service GmbH

Glücksscheibe
Luftpistole Aufleger

Tiefschuss

Gestiftet von:

1.
2.
3.
4.
5.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €

1.
2.
3.
4.
5.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €

1.
2.
3.
4.
5.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €

1.
2.
3.
4.
5.

Preis
Preis
Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
18,00 €
15,00 €
12,00 €

SCHIESSPROGRAMM



Glücksprämie Lichtgewehr
Summe der drei besten Teiler der Glücksscheibe

Gestiftet von:
1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

Glücksprämie
Luftgewehr

Summe der drei besten Teiler der Glücksscheibe

Gestiftet von: Juwelier Höfler

Glücksprämie
Luftpistole

Summe der drei besten Teiler der Glücksscheibe

Gestiftet von: Juwelier Höfler

Glücksprämie
Luftgewehr Aufleger

Summe der drei besten Teiler der Glücksscheibe

Gestiftet von:

Glücksprämie
Luftpistole Aufleger

Summe der drei besten Teiler der Glücksscheibe

Gestiftet von:

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

 seit 1884 in Neustadt a. d. Aisch • Tel. 09161 2724 

ROBERT HÖFLER 
Uhrmachermeister, Schmuck und Partnerringe 

Wir beraten Sie gern, im einzigen Uhrmachermeisterbetrieb der Stadt! 

SCHIESSPROGRAMM



Meisterprämie Lichtgewehr
Summe der drei besten Serien

Gestiftet von: VR Bank
1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

Meisterprämie
Luftgewehr

Summe der vier besten Serien

Gestiftet von: VR Bank

Meisterprämie
Luftpistole

Summe der vier besten Serien

Gestiftet von: Brauerei Loscher

Meisterprämie
Luftgewehr Aufleger
Summe der vier besten Serien

Gestiftet von: VR Bank

Meisterprämie
Luftpistole Aufleger
Summe der vier besten Serien

Gestiftet von:Lokal Anders

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

1.
2.
3.

Preis
Preis
Preis

25,00 €
20,00 €
15,00 €

SCHIESSPROGRAMM



SCHIESSPROGRAMM



SCHIESSPROGRAMM ZUR
NEUSTÄDTER KIRCHWEIH 2025

FREITAG
27.Juni

SAMSTAG
28.Juni

SONNTAG
29.Juni

SAMSTAG
21.Juni

SONNTAG
22.Juni

MONTAG
23.Juni

DIENSTAG
24.JuniMITTWOCH
25.Juni

18.00-21.00

18.00-21.00

10.00-11.30

17.00-21.00

15.00-21.00

15.00-21.00

17.00-21.00

17.00-21.00

Bürgerschießen im
Schießhaus






